Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 07 de agosto de 2025 as 14:52. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 4105 - REITORIA/IFG, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.002425/2025-97,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes relacionados a seguir para
comporem o Comitê Geral de Acompanhamento de Egresso (CoGAE) do IFG, para um
mandato  de  2  (do is)  anos,  nos  termos  da  Resolução  nº  167  -  REI -
CONSUP/REITORIA/IFG,  de  23  de  maio  de  2023.
Membros Função/Representação Matrícula
Ivanillian Ferreira
Paislandim Presidente 2848145

Silvana da Silva
Rodrigues Vice-Presidente 1804027

Lithyeri Paulista
Teixeira Brito

Representante Titular da Diretoria de Ações
Profissionais e Tecnológicas/Pró-Reitoria de Extensão 3147765

Vinicius Duarte
Ferreira

Representante Suplente da Diretoria de Ações
Profissionais e Tecnológicas/Pró-Reitoria de Extensão 2160253

Fabrício Vieira
Campos

Representante Titular da Câmara de Ensino
doConselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 3443755

Aline da Costa Luz Representante Suplente da Câmara de Ensino do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 3884200

Alécio Junior
Mattana

Representante Titular da Câmara de Extensão do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 1870712

Iarle Sousa Ferreira Representante Suplente da Câmara de Extensão do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 1197676

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 07 de agosto de 2025 as 14:52. Página 2 de 3.

Dineles Rodrigues
Vieira

Representante Titular da Câmara de Pesquisa do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 20241060090064

Shirley Carmem da
Silva

Representante Suplente da Câmara de Pesquisa do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 1555476

Natan Crecêncio
Campos

Representante Titular Discente egresso de curso
superior —

Ramon Lopes dos
Reis

Representante Titular Discente egresso de curso
técnico —

Ana Laura Araújo
Paz

Representante Titular Discente egresso de curso de
educação profissional integrada ao ensino médio —

Pedro Afonso da
Silva Neto

Representante Titular Discente egresso de curso de
educação profissional integrada ao ensino médio na
modalidade EJA

—

Nayara Santana de
Paula

Representante Titular Discente egresso de curso de
educação profissional na modalidade subsequente —

Aline Vieira Delfino
Bernardeli

Representante Titular Discente egresso de curso de
pós-graduação —

Frederico Mendes
Caetano

Representante Titular do Observatório do Mundo do
Trabalho do IFG 2133084

Marcelo Ferreira
Milhomens

Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Anápolis 1977063

Francyelle Almeida
Amorim

Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Anápolis 1869244

Aniela Pilar Campos
de Melo

Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Cidade de
Goiás

1395488

Luciana Cristina de
Sousa Ribeiro

Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Cidade de
Goiás

2030147

Bruno Abnner
Lourenzatto Silveira

Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Formosa 1301270

Thais Amaral e
Sousa

Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Formosa 1017540

Juliana Pires Ribeiro
Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Goiânia
Oeste

3142180

Sandro Henrique
Ribeiro

Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Goiânia
Oeste

2683951

Gabriel Henrique de
Paula Silva

Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Inhumas 20221030110143

Alexandre Rezende
David Ramos

Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Inhumas 20231030170011

Publicação: Transparência Ativa em 07 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
07 de agosto de 2025 as 13:50 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Alexander Serejo
Santos

Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Itumbiara 1859830

Reila Versiane
Rodrigues

Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Itumbiara 1969834

Andre Luiz Silva
Pereira

Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Jataí 1759119

Zilma Freitas Silva Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Jataí 2044658

Michele dos Passos
Nascimento

Representante Titular do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus
Valparaíso de Goiás

2314888

Dejane Benaia da
Silva Roriz

Representante Suplente do Comitê Gestor Local de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus
Valparaíso de Goiás

2870644

Fernanda Martins
de Matos

Representante Titular Discente de curso de
educação profissional 20242040020123

Bianca de Fátima
Vaz Guimarães Representante Titular Discente de curso superior 20242040030064

Wellington Ramos
do Nascimento Representante Suplente Discente de curso superior 20201070080011

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=16071&ano=2025&numero=4105&hash=229e6dc08b2a0f05bc5f4038a6723b43

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 4105 - REITORIA/IFG, de 07 de agosto de 2025 Portaria Generica

Assunto: Portaria nº 4105 - REITORIA/IFG, de 07 de agosto de 2025 Portaria Generica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 07/08/2025 14:53:00.

Este documento foi armazenado no SUAP em 07/08/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

740733

4368fe8ba5

Cópia de documento digital impresso por Pammila Japiassu (2911814) em 12/08/2025 13:52.

Página 1 de 1